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Wykonawcy postępowania przetargowego 

Dostawa środków dezynfekujących

nr sprawy : P/09/03/2011/Odcz
Niniejszym informujemy, że wpłynęło zapytanie ofertowe następującej treści: 

Zapytanie 1 

Pytania dotyczą „Warunków granicznych” nr: 2, 3, 4  dla  Pakietu nr 4   SIWZ

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację warunku nr 2 w następujący sposób:

Zamawiający wymaga aby części zamienne pochodziły od producenta aparatu zaś odczynniki eksploatacyjne i materiały kontrolne pochodziły od jednego producenta 

lub w inny sposób, który nie utrudni uczciwej konkurencji ?

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację warunku nr 3 w następujący sposób:

	Zamawiający wymaga od wykonawcy obsługi serwisowej na warunkach nie gorszych niż serwis producenta aparatu lub w inny sposób, który nie utrudni uczciwej konkurencji ?




3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację warunku nr 4 w następujący sposób:

	Zamawiający wymaga dostarczenia przez wykonawcę dokumentu o przeprowadzonej walidacji na w/w aparat lub dołączenie oświadczenia że dodatkowa walidacja nie jest konieczna lub w inny sposób, który nie utrudni uczciwej konkurencji ?




Uzasadnienie wniosku o zmianę warunków

Zamieszczone w SIWZ w pierwotnej wersji warunki graniczne nr: 2, 3, 4 w sposób jednoznaczny wskazują pochodzenie produktów oraz serwisu - monopolizując pozycję producenta łamią podstawowe przepisy pzp Art. 7 ust. 1 oraz  Art.29 ust.: 2 i 3 Ustawy o Zamówieniach Publicznych – ponieważ jedynie producent aparatu lub jego dystrybutorzy mogą spełnić tak sformułowane w/w warunki: 

- Warunek nr 2 nie gwarantuje bezawaryjnej i prawidłowej pracy aparatu.  Pomimo iż Spółka może zaoferować wszystkie odczynniki (własnej produkcji) i materiały zużywalne (oryginalne) , które posiadają wymagane polskim prawem dokumenty z powodu oprotestowanych w/w warunków  jesteśmy wyeliminowani z postępowania co bezpośrednio narusza nasz interes prawny w uzyskaniu zamówienia.  

- Autoryzowany serwis posiada producent aparatu (lub jego dystrybutorzy) i zapewne nie jest zainteresowany wydawaniem certyfikatów w tej kwestii serwisom konkurującym z nim na polskim rynku (prawo nie nakłada na niego takiego obowiązku). Warunek ten jest tylko na pozór słuszny, ponieważ jego spełnienie absolutnie nie zabezpiecza Zamawiającego przed ewentualnymi dysfunkcjami w pracy aparatu, które mogą wystąpić w trakcie realizacji zamówienia. 

- Każdy producent wystawiając Deklaracje Zgodności CE zobowiązany jest przeprowadzić walidację swoich produktów (jest to jeden z etapów procesu produkcji odczynników IVD). Zamawiający postawił producenta aparatu jednocześnie w podwójnej pozycji: jako uczestnika postępowania  składającego ofertę oraz po stronie Zamawiającego – warunek nr 4 -  gdzie oczekuje się że producent aparatu przeprowadzi walidację produktów konkurencji (prawo nie nakłada na niego takiego obowiązku) - automatycznie dopuszczając lub nie dopuszczając ich do udziału w przetargu. 

Aby przekonać Zamawiającego do zmiany kontrowersyjnych warunków, dołączyliśmy przykłady (z ostatnich miesięcy) postępowań przetargowych  w : Bydgoszczy , Puławach oraz Rudzie Śląskiej (postępowanie w toku) , gdzie warunki określone przez zamawiającego nie ograniczyły dostępu do złożenia ofert obecnym na polskim rynku firmom konkurującym z producentem analizatorów równowagi kwasowo-zasadowej „Rapidlab 248”. 

Należy podkreślić fakt iż w przytoczonych postępowaniach producent w/w aparatu wygrał postępowania składając najtańsze oferty. 

Analizę szczegółów tych ofert oraz sformułowanie wniosków z tego płynących pozostawiamy Zamawiającemu.

Na które odpowiadamy: 
Ad 1. nie,  Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż karta gwarancyjna producenta zawiera zapis: „Gwarancja traci ważność w przypadku:

- wszelkich uszkodzeń mechanicznych elektrody

- nieodpowiedniej eksploatacji i konserwacji elektrody

- obsługi i eksploatacji elektrody prowadzonej przy użyciu materiałów (w szczególności odczynników) innych niż firmowe. 
Ad 2. nie Zamawiający nie wyraża zgody

Ad 3. tak, Zamawiający dopuszcza ale na następujących zasadach ‘Zamawiający wymaga dostarczenia przez Wykonawcę dokumentu o przeprowadzeniu walidacji na ww. aparat 

Odpowiedź na uzasadnienie wniosku

1. Wg naszego doświadczenia używanie  wyrobów jednego producenta umożliwia pełną kompatybilność odczynników i materiałów zużywalnych i pozwala na uzyskanie pożądanej jakości pracy analizatora przy jednoczesnym zachowaniu warunków gwarancji na na materiały zużywalne.  

2. Zgodnie z Państwa pismem wskazujecie, że na polskim rynku znajduje się kilka firm mogących zrealizować to zamówienie.
3. Jak wskazujecie w kwestii autoryzowanego serwisu takowy serwis nie ma wyłączności producenta ale posiadają go również jego dystrybutorzy

Zapytanie  2 

1. Zamawiający w pakiecie 8 – odczynniki do analizatora K-4500, wymaga zaoferowanie krwi kontrolnej w fiolkach 2,5-5ml – w ilości 25ml
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie większej ilości krwi kontrolnej, co jest związane ze sposobem pakowania krwi oryginalna krew pochodząca od producenta analizatora K-4500 jest pakowana w fiolkach 4,6 ml - iloś LISTNUM ć w fiolce nie może ulec zmianie 6 fiolek takiej krwi wynosi odpowiednio 27,6 ml na każdym z poziomów?

2  Prosimy o dopuszczenie zaoferowania odczynników z terminem ważności nie krótszym niż 6 miesięcy z wyłączeniem krwi kontrolnej (termin ważności materiału kontrolnego wynosi 3 miesiące), w przypadku, gdy  ta będzie rozdysponowania wg harmonogramu dostaw dostarczonego Zamawiającemu przy pierwszej dostawie. 
3.Jednocześnie prosimy o zmianę treści pkt. III. 3 SIWZ na;

„terminy przydatności przedmiotu zamówienia nie mogą być krótsze niż 3 miesiące dla krwi kontrolnej, 12 m-cy i 24 miesiące w zależności od specyfiki danego przedmiotu dostawy od daty dostawy”

Powołując się na rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, prosimy o zmianę treści SIWZ pkt. VI.10 na:

„Dokumenty, sporządzone w języku obcym, są składane wraz z tłumaczeniem na język polski, potwierdzone za zgodność przez Wykonawcę.” 

Dotyczy projektu umowy – zał. 4 do SIWZ

4. § 5 Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia w zapłacie”
5.§ 5 prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego’

6.§ 6 prosimy o modyfikację postanowienia w następującym brzmieniu:

W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT) , ceny brutto określone w umowie ulegną odpowiedniej zmianie. Zmiana cen spowodowana wprowadzeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT obowiązuje od dnia wskazanego w ustawie „
7. § 10 ust. 1 a prosimy o dokonanie zmiany zwrotu „opóźnienia „ na zwłoki”

Należy pamiętać, że w przypadku opóźnienia w zapłacie, wierzycielowi służą odsetki ustawowe. Karę umowną zastrzega się w przypadku niespełnienia świadczenia rzeczowego. Proszę o zmianę zapisu „za opóźnienie” na zwrot ”za zwłokę”

8.§ 12 ust 3 Prosimy o dopisanie punktu trzeciego w następującym brzmieniu: „Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Dostawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Na które odpowiadamy:

Ad 1. Tak zamawiający wyraża zgodę

Ad2. tak zamawiający wyraża zgodę.  Zmawiający zmienia brzmienie pkt III .3 SIWZ na „terminy przydatności przedmiotu zamówienia nie mogą być krótsze niż 3 miesiące dla krwi kontrolnej, 12 m-cy i 24 miesiące w zależności od specyfiki danego przedmiotu dostawy od daty dostawy”´

Ad3. . Tak zamawiający odstępuje od wymogu dołączania do oferty dokumentów w językach obcych przetłumaczonych na język polski przez tłumacza przysięgłego a Wykonawca dołączy dokumenty w językach obcych wraz tłumaczeniem poświadczonym przez Wykonawcę 

Ad4. Tak Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia w następującym brzmieniu „W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia w zapłacie”

Ad 5. tak zamawiający doda postanowienia w następującym brzmieniu „Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego’

Ad 6 zamawiający nie wyraża zgody. Zmiana stawki podatku VAT została opisana w § 6 ust. 2 wzoru umowy
Ad 7. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

Ad 8 Zamawiający nie wyrażą zgody. O wezwaniu Wykonawcy do spełnienia świadczenia napisał w § 12 ust.3 pkt a „Wykonawca pomimo wezwania Zamawiającego nie wymienił niezwłocznie przedmiotu umowy  na wolny od wad albo nie usunął niezwłocznie wady

Zapytanie 3

Dotyczy Pakiet nr 24 poz. 1: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu Sporal A w opakowaniu po 10 testów. Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.

Dotyczy; Pakiet nr 24 poz. 4: Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania testów w opakowaniach po 240 podwójnych pasków (t.j. pasek składający się z 2 testów, pasek do podziału).
Na które odpowiadamy:
Ad1. tak, Zamawiający wyraża zgodę 

Ad2. tak zamawiający wyraża zgodę na oferowanie również w takich opakowaniach w związku z tym Wykonawca winien przeliczyć ilość do 3 opakowań na rok 

Zapytanie 4

Zapytanie nr 4 Dotyczy pakietu nr 15 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 25  podłoża od innego producenta ?
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 25 podłoża, które nie jest przezroczyste?

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 26 podłoża chromogennego pozwalającego na identyfikację i różnicowanie różnych gatunków Candida, w tym C. Albicans?

4. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu jednego producenta?

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 28 podłoża z miesięcznym terminem ważności.

Dotyczy pakietu nr 21 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 testu w opakowaniu zawierającym 60 oznaczeń?
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 4 testu w opakowaniu zawierającym 50 oznaczeń i zaoferowanie 2 takich opakowań?

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 6 osocza w opakowaniu 10x2ml i zaoferowanie 13 takich opakowań?

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 6 osocza w opakowaniu 5ml i zaoferowanie 50 takich opakowań ?

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poycji 8 testu w opakowaniu zawierającym 50 oznaczeń?
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 2 i utworzy dla nich oddzielny pakiet.

Na które odpowiadamy:

Dotyczy pakietu nr 15 

Ad 1. tak, Zamawiający wyraża zgodę 

Ad 2. nie, Zmawiający nie wyraża zgody

Ad 3. tak, Zamawiający wyraża zgodę 

Ad 4. tak, Zamawiający wyraża zgodę 

AD 5. tak, Zamawiający wyraża zgodę 

Dotyczy pakietu nr 21

Ad 1. nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Ad 2. tak, Zamawiający wyraża zgodę

Ad 3. tak, Zamawiający wyraża zgodę

Ad 4. tak, Zamawiający wyraża zgodę

Ad 5. nie Zamawiający nie wyraża zgody

Ad 6. nie , Zamawiający nie wyraża zgody

Zapytanie 5
Dotyczy pakietu nr 1 Odczynniki serologiczne i krwinki wzorcowe

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1,2 krwinek wzorcowych w zestawach 3x4ml z sześciotygodniowym terminem ważności z uwagi na cykl produkcji?

2. Czy Zamawiający może określić jakie krwinki należy zaoferować w pozycji nr 2?

(konserwowane krwinki wzorcowe do układu ABO czy Standaryzowane krwinki wzorcowe typu PBS-VERA do układu ABO)

3. Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8,9,10,11 odczynników z sześciomiesięcznym terminem ważności?
Na które odpowiadamy:

Ad 1. tak, Zamawiający wyraża zgodę 

Ad 2. Zamawiający oczekuje standaryzowanych krwinek wzorcowych typ PBS-VERA do układu ABO
Ad 3. tak, Zamawiający wyraża zgodę 

Zapytanie 6

1. Pakiet 7 

a) Czy w pozycji 1 i 2 poprzez zapis „czerwony i biały korek” Zamawiający dopuszcza zarówno korki czerwone jak i białe?

b) Czy w poz. 3 ze względu na fakt podawania przez producentów różnych pojemności dla probówek o tych samych wymiarach. Zamawiający dopuszcza probówki 12x75mm o poj. 5 ml 

c) Czy w pozycji 8 Zamawiający dopuszcza probówki o długości 56mm?

d) Czy w pozycji 9 i 17 ze względu na faky podawania przez producent LISTNUM  różnych pojemności dla probówek o tych samych wymiarach, Zamawiający dopuszcza probówki 16x100mm o poj. 10 ml.

e) Czy w pozycji 11 Zamawiający dopuszcza zestaw do OB. Na 1ml składający się z probówki z (0,8ml krwi +2 ml cytrynianu sodu) i rurki?

f) Czy w poz. 12 zamawiający dopuści probówki ze stożkowym, lekko zaokrąglonym  dnem?
g) Czy w poz. 19 Zamawiający dopuszcza pojemniki z zakrętką ?

h) Czy w poz. 20 Zamawiający dopuści pojemniki z zakrętką o pojemności użytkowej 120ml? 

i) Czy w poz. 34 Zamawiający wymaga pipet z podziałką

j) Czy w poz. 35 Zamawiający dopuści standardowe kuwety o wymiarach 10x4x45mm?

k) Czy w poz. 44 Zamawiający wymaga pipet z podziałką ?

l) Czy w pozycji 52 Zamawiający oczekuje naczynek typu Technicon?

m) Czy Zamawiający w pakiecie 7 dopuści asortyment konfekcjonowany inaczej niż podał Zamawiający, z przeliczeniem liczby proponowanych opakowań tak aby pokryć zapotrzebowanie Zamawiającego

Na które odpowiadamy:

Ad a. tak w zależności od potrzeb Zamawiającego.

Ad b. nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Ad c. nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Ad d. nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Ad e. nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Ad f. nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Ad g. tak, Zamawiający wyraża zgodę
Ad h. tak, Zamawiający wyraża zgodę

Ad i. nie zamawiający nie wyraża zgody

Ad j. nie zamawiający nie wyraża zgody. Kuwety muszą pozwalać na odczyt absorbancji mieszaniny reagującej minimum o objętości.  0,5ml Bezwzględnie kompatybilne z aparatem SEMCO-SEC

Ad k. nie zamawiający nie wyraża zgody
Ad l. nie zamawiający nie oczekuje naczynek typu Technicon
Ad m. nie, Zmawiający wyraża zgodę
Zapytanie 7 

Dotyczy pakietu nr 3 

1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie  3 wymaga wraz z dostawą odczynników i materiałów zużywalnych wymaga zaoferowania bezpłatnego serwisu tego analizatora cobas b 212?

Dotyczy wzoru umowy 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kary umowne wymienione we wzorze umowy w § 10 pkt 1 były naliczane od niezrealizowanej części umowy?
na które odpowiadamy:

Ad. 1 Zamawiający wymaga zapewnienia przez dostawcę odczynników i materiałów zużywalnych również zapewnienia serwisowania aparatu przez autoryzowaną jednostkę 

Ad2. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany we wzorze umowy. Zgodnie z paragrafem 10  „Zamawiający może żądać zapłacenia kar umownych” w wysokości jedynie 0,1%  wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 niniejszej umowy w związku z tym stanowi to uprawnienie Zamawiającego a nie obowiązek . Ponadto w art. 11 wzoru umowy „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych.

Zapytanie 8 

Dot. Projektu umowy § 2 pkt 3 

1. Czy § 2 pkt 3 Zamawiający zgodzi się dla pakietu nr 10, na podanie zapisu: nie dotyczy materiałów kontrolnych i kart grupowych?

Dot. Projektu umowy § 3 pkt 3

2. Czy ze względu na szczególne terminy produkcji asortymentu wyszczególnionego w formularzu  cenowym – Pakietu nr 10, Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie:

„Realizacja Zamówień załączonego harmonogramu dostaw na 2011 rok dostawy CITO do 3 dni roboczych od chwili otrzymania zamówienia”?

Na które odpowiadamy:

 Ad. 1 Tak zamawiający wyraża zgodę na dodanie takiego zapisu 

Ad 2. tak Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu 

Zapytanie 9

Pakiet 23

1.Czy w związku z wycofaniem pasków ATB Enterococ i zastapieniem ich paskami ATB Strep 5 o rozszerzonym spectrum czy Zamawiający dopuści w pozycji 10 i 11 złożenie oferty na ten sam produkt? Jednocześnie informujemy, że zmieniło siękonfenkcjonowanie pasków ATB STRP z 10 na 25 pasków. Czy w związku z tym Zamawiający będzie weryfikował swoje zapotrzebowanie?
Na które odpowiadamy:

Ad 1. Tak Zmawiający wyraża zgodę. W związku ze zmianą wielkości opakowań zamawiający dokona korekty zamówienia i zamieści zmieniony w tym zakresie załącznik nr 5 dotyczący pakietu 23. 

Zapytanie 10 

Pyt. Pakiet 20; Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiogramowych w opakowaniu typu blister pasujących do dyspenserów typu OXOID (zgodnie z instrukcją producenta ) wraz z bezpłatnym użyczeniem ww dyspenserów na czas trwania umowy? Jeśli tak to proszę o podanie ilości wymaganych dyspenserów.

Pyt. Pakiet 20: Czy Zamawiający dopuści szczepy referencyjne na wymazówkach pochodzące z 4go pasażu, odpowiadające  zapotrzebowaniu ujętym w przetargu

Na które odpowiadamy:

Ad 1. tak Zamawiający wyrażą zgodę. Zamawiający wymaga 2 szt. dyspenserów.

Ad 2. nie zamawiający nie wyraża zgody,
Zapytanie 11

1. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia do 5 dni roboczych od daty zamówienia?

2. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu umowy w § 3 pkt 3 i odstapienie dostarczenia faktury razem z zmówionym przedmiotem umowy. Uwagi na fakt iż oferowany w pakiecie nr 4 asortyment sprowadzany do laboratorium bezpośrednio od zagranicznego producenta wraz z towarem Zamawiający otrzyma tzw. dowód dostawy a faktura zostanie przesłana zostanie do Zamawiającego osobnym listem.

Na które odpowiadamy:

Ad1. Zmawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do max. 5 dni roboczych

Ad 2. Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 12 

Pytanie 1 – dot. Pakietu 15, poz. 1-9:

Prosimy o wydzielenie ww pozycji do oddzielnego pakietu – podział pakietu 15 na podłoża w butelkach i podłoża w płytkach umożliwi złożenie oferty większej ilości firm i zaproponowanie korzystnych cen dla szpitala.

Pytanie 2 – dot. Pakietu 15 poz. 4

 Prosimy o wyjaśnienie czy podłoże ww. pozycji obejmuje podłoże z suplementem jakim jest krew , czy też samo podłoże Columbia Agar Base?

Pytanie 3 dot. Pakietu 20 poz.34
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie jednego krążka tj. fenoksymetylopenicyliny od innego producenta, który będzie kompatybilny z dyspenserami firmy Beton Dickinson?

Pytanie 3 – do pakietu 20, poz. 57-61

Czy Zamawiający zgodzi się na inne konfekcjonowanie szczepów wzorcowych tj po 10 lub 25 krążków z odpowiednim przeliczeniem na ilości oczekiwane przez Zamawiającego?

Na które odpowiadamy:

Ad 1. nie Zamawiający nie wyraża zgody

Ad 2. jest to podłoże Columbia Agar Base które jest podstawą do wykonania podłoża krwawego poprzez dodanie krwi.

Ad 3. tak, Zmawiający wyraża zgodę.

Ad 4. tak zamawiający wyraża zgodę na oferowanie 1 opakowania x25 krązków i nie dokonuje zmiany ilości zamawianego towaru  opisanego w załączniku nr 5 poz. 57- 61 do SIWZ

Zapytanie 14 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika „ISE Cleaning solution” konfekcjonowanego 6 x 500 ml?

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do kontroli jakości alkoholu etylowego na poziomie  wysokim, konfekcjonowanego 6 x 3 ml?

Na które odpowiadamy:
Ad1. Tak, Zamawiający wyraża zgodę 

Ad2. Tak, Zmawiający wyraża zgodę 

Zapytanie nr 15

Prosimy o odpowiedź na pytania:

1. Pakiet 15 – Czy Zamawiający dopuści w pozycjach 6, 15, 22 i 27 podłoża od innego producenta?

2. Pakiet 15 bCzy Zmawiający dopuści w pozycji 17 podłoże do dermatophytów z gentamycuną i chloramphenicolem? Oferowane podłoże jest podłożem wybiórczym dla drożdżaków i plesni.

3. Pakiet 15 – Czy w pozycji 18 zamawiający dopuści konfekcjonowanie po 10 szt z przeliczeniem liczby opakowań tak by w pełni pokryć zapotrzebowanie?

4. Pakiet 15 – Czy w pozycji 22 zamawiający dopuści podłoże do wykrywania różnicowania różnych gatunków Yersina ( Różne zabarwienie kolonii wynikające z substratów zawartych w podłożu) nie będące podłożem chromogennym?

5. Pakiet 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoży na płytkach zawierającymi krew z minimalnym  terminem ważności 5-6 tygodni?

6. Pakiet 23 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wiersz w tabelce cenowej w celu wyceny odczynników dodatkowych niezbędnych do wykonywania podanych oznaczeń?
7. Pakiet 23 – czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testów z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy o dodatkowe z minimalnym terminem ważności 4 miesiące?

8. SIWZ pkt VI. Czy Zamawiający może podać podstawę prawną na podstawie której wymaga tłumaczonych przez tłumacz przysięgłego? Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do oferty dokumentów w językach obcych przetłumaczonych na język polski przez tłumacza przysięgłego i uzna za spełnienie warunku SUWZ, jeślim Wykonawca dołączy do oferty dokumenty w językach obcych wraz z tłumaczeniem poświadczonym przez wykonawcę?
Uzasadnienie zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. „w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane” nie ma wymogu dołączania do oferty dokumentów obcojęzycznych przetłumaczonych przez tłumacza przysięgłego, to Wykonawca odpowiada za właściwe przygotowanie oferty. Jeśli Zmawiający nie odstąpi od tak sformułowanego wymogu specyfikacji    Istotnych Warunków Zamówienia , prosimy o podanie podstawy prawnej , która powyższy wymóg potwierdza.

9.SIWZ pkt V. 1 1a Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na …(zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010r o wyrobach medycznych (Dz.U. 2010 nr 107 poz. 679.)? Ustawa na którą powołał się w SIWZ już nie obowiązuje. 

Załącznik nr 4 Umowa 

10. §2  ust. 3 – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu zgodnie z informacjami które są przypisane poszczególnym pakietom?

11. § 3. 1 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:.. przez Pracownika Zamawiającego, telefonicznie lub pisemnie (fax) z podaniem numeru niniejszej umowy”

12. §ust. 4 czy Zamawiający odstąpi od wymogu nie dzielenia dostaw. Oferowany towar jest sprowadzany z zagranicy- i może się zdarzyć, że w momencie złożenie zamówienia nie będzie go w magazynie – a w dobrze widzianym interesie jest otrzymanie w jak najkrótszym czasie zamówionego towaru.  Pozostawienie tego zapisu może spowodować, że dostawy będą wstrzymywane aż do uzupełnienia braków.

13. § 10 ust. 1c Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego paragrafu?

14. § 4.1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opisywania przedmiotu umowy (zasad użytkowania, sposobu przechowywania) numerem niniejszej umowy? Produkty są oryginalnie zapakowane przez producenta i wykonawca nie może otwierać każdego opakowania w celu dokonywania oznakowań, narusza to zasady gwarancji

15.§ 4.1  i §4.1.2. Czy Zmawiający odstąpi od wymogu tłumaczenia dokumentów producenta zagranicznego na język polski np. certyfikatów kontroli jakości- z poświadczeniem notarialnym. Uzasadnienie jak w pkt 1
16. § 6.2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w tym paragrafie: „.. zmiana ta nie wymaga formy pisemnego aneksu”?

17. § 5a – czy Zamawijacy wyraża zgodę na dołączenie w tabelkach cenowych kolumny z nazwą handlową odczynnika tak by Wykonawca mógł spełnić zapisy tego paragrafu? Na fakturach pojawią się nazwy handlowe odczynników.

18. § 10 ust.1  - czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych na 0,1% wartości niezrealizowanej części zamówienia? 
Na które odpowiadamy:
Ad 1. tak, Zmawiający dopuszcza

Ad.2 . tak, Zamawiający dopuszcza jeśli to podłoże zawiera aktidion
Ad 3. Tak Zmawiający dopuszcza

Ad 4. Tak Zmawiający dopuszcza

Ad 5. Tak Zmawiający dopuszcza

Ad 6. Tak Zmawiający dopuszcza

Ad 7. Tak Zmawiający dopuszcza

Ad 8. Tak zamawiający odstępuje od wymogu dołączania do oferty dokumentów w językach obcych przetłumaczonych na język polski przez tłumacza przysięgłego a Wykonawca dołączy dokumenty w językach obcych wraz tłumaczeniem poświadczonym przez Wykonawcę 

Ad. 8 Tak zamawiający wymaga dokumentów dopuszczające oferowane produkty do obrotu i stosowania na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej …(zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010r o wyrobach medycznych (Dz.U. 2010 nr 107 poz. 679.)?
Ad10. Tak zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu zgodnie z informacjami które są przypisane poszczególnym Pakietom i udzielonym odpowiedziom.

Ad 11 . Tak. Zamawiający wyraża na dodanie tego zapisu w związku z tym brzmienie

 § 3 otrzymuje:
1. Wykonawca zobowiązuje się, w okresie trwania niniejszej  umowy, dostarczać wymieniony w § 2  przedmiot umowy, w ilościach wynikających z zamówień składanych, przez pracownika Zamawiającego, telefonicznie lub pisemnie (fax.), z podaniem numeru niniejszej umowy zwanych w dalszej części umowy Zamówieniami.” Mniejsza zmiana zostanie wprowadzona do umów.

Ad 12 . Zmawiający nie wyraża zgody na dzielenie dostaw. Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia o którym mowa w § 3 ust. „w terminie max do 5 dni”
Ad 13. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego paragrafu.
Ad 14 . Tka zamawiający odstępuje od wymogu opisywania przedmiotu umowy jeśli miało to by naruszać warunki gwarancji.

Ad. 15 jak w odpowiedzi nr 8 

Ad 16, nie zamawiający nie wyraża zgody

Ad 17 tak zamawiający wyraża zgodę na dołączenie w załączniku nr 5 kolumny zawierające nazwę handlową odczynnika 
Wszystkie udzielone wyjaśnienia są wiążące dla każdej ze strony 
/-/ Z upoważnienia Dyrektora

Z-ca Dyrektora ds. Finansowych 

/-/ ST. Inspektor ds. zamówień
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